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Zápisnica 
 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Veľký Grob zo dňa 02.02.2023 o 18:00 hod. 
 

 

Prítomní : 

Starosta obce - Viliam Rigo 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva – Ing. Marek Griga, Marek Ingeli, Mgr. Štefan Ingeli, Mgr. 

Ľuboslav Klec, Viliam Rigo, Rudolf Ženiš 

 

Ospravedlnení poslanci – Martin Palčo 

 

Neospravedlnení poslanci –  

 

Hlavný kontrolór obce – PhDr. Zlatica Opáleková 

 

Právny poradca– JUDr. Michal Mrva, PhD. – ospravedlnený 

 

Ekonóm obce – Zuzana Kormaňáková 

 

Zamestnankyne Obecného úradu – Mgr. Karin Uherová, Bc. Martina Tanková 

 

Zapisovateľka - Mgr. Iveta Rigová 

 

Hostia (pozri prezenčnú listinu). 

 

Program rokovania : 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.  Schválenie programu 

4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ 

5.  Interpelácie poslancov  

6. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce  

7. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Veľký Grob za rok 

2022 

8. Návrh Prevádzkového poriadku Kultúrneho domu vo Veľkom Grobe 

9. Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 

10. Žiadosti a došlé spisy 

11. Informácie o vykonaných činnostiach v obci 

12. Záver zasadnutia 
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Priebeh zasadnutia: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

 
Starosta obce privítal prítomných a prečítal program rokovania. 6 poslanci boli 

prítomní, 1 poslanec bol ospravedlnený a to Martin Palčo. 

 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 

Za zapisovateľa bola navrhnutá Iveta Rigová. 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí poslanci Mgr. Ľuboslav Klec a Mgr. Štefan 

Ingeli. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

3. Schválenie programu 

 
Starosta obce prečítal program zasadnutia a dal hlasovať o jeho schválení. 

 

Uznesenie č. 1/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje program riadneho zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

Následne poslanec Rudolf Ženiš navrhol doplnenie programu o bod „Zriadenie 

názvoslovnej komisie obce Veľký Grob“ a presunutie bodu „Žiadosti a došlé spisy“ v rámci 

programu. Starosta obce navrhol bod „Žiadosti a došlé spisy“ zaradiť pred bod „Správa o 

kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Veľký Grob za rok 2022“. 

 

Starosta dal následne o tejto úprave programu hlasovať. 

 

Upravený program rokovania : 

 

1.  Otvorenie zasadnutia 

2.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3.  Schválenie programu 

4.  Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí OZ 

5.  Interpelácie poslancov  
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6. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce  

7. Žiadosti a došlé spisy 

8. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Veľký Grob za rok 

2022 

9. Návrh Prevádzkového poriadku Kultúrneho domu vo Veľkom Grobe 

10. Zriadenie názvoslovnej komisie obce Veľký Grob 

11. Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 

12. Informácie o vykonaných činnostiach v obci 

13. Záver zasadnutia 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúcich zasadnutí 

obecného zastupiteľstva 

 
Starosta prečítal uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí. 

 

Uznesenie č. 2/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení 

z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 15.15.2022. 

 

 

5. Interpelácie poslancov Obecného zastupiteľstva 

 
Na úvod sa o slovo prihlásil sám starosta obce, ktorý formou verejného vyhlásenia 

dôrazne požiadal, aby sa aktéri kampane, namierenej voči jeho osobe, zdržali konania 

miereného proti jeho deťom a rodine. Ďalej oznámil, že z dôvodu anonymných oznámení, 

ktoré neznáma osoba podala na viaceré štátne kontrolné orgány, identifikoval daňový úrad 

nedoplatok obce vo výške viac ako 20tis. eur, ktorý vznikol ako následok toho, že bývalá 

ekonómka neplatila v roku 2020 daňovému úradu odvody za zamestnancov, nedoplatok môže 

byť navýšený o prípadné penále z omeškania. Vyhlásil, že o tom nemal ani on, ani nikto iný 

vedomosť, nakoľko daňový úrad pravidelne vystavoval obci potvrdenia o vyrovnaných 

záväzkoch. Predmetné potvrdenia dal kolovať spolu so správami bývalého kontrolóra obce, 

v ktorých bolo uvedené, že obec dodržiava všetky právne predpisy. Uviedol, že bol v tom 

čase zavedený rovnako ako všetci občania, podniká patričné právne kroky. 

 Poslanec Marek Ingeli vyjadril rozhorčenie nad výkonom bývalého kontrolóra obce, 

nakoľko nebol schopný upozorniť ani na jedno pochybenie bývalej ekonómky. 

Ďalej sa o slovo prihlásil poslanec Rudolf Ženiš. Vo svojom príspevku poukázal na 

vážne pochybenia v hospodárení s verejnými financiami a v oblasti daňových odvodov, ktoré 

môžu vyústiť do vyrubenia sankcií. Zdôraznil dôležitosť poriadku vo verejných financiách, 
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keďže má obec v najbližšom období v pláne realizáciu projektov vo výške viac ako 3,5mil. 

eur. Navrhol opatrenia na zamedzenie rizika, že obec príde o pridelené dotácie na projekt 

kanalizácie, nadstavby MŠ a zateplenia OcÚ, a to audit pohybov na účtoch za roky 2019 a 

2020 odborne spôsobilou osobou, vypracovanie návrhu úsporných opatrení na vytvorenie 

prebytkového rozpočtu a kontrolu a spravovanie došlých faktúr, výkazov a ďalších náležitostí, 

ktoré by mohli byť príčinou straty získaných dotácií, hlavnou kontrolórkou. Ďalej navrhol 

preskúmať možnosť zníženia intervalu odvozu bio odpadu na 1xtýždenne a vypracovať 

čistopis územného plánu obce. Dopytoval sa na právne stanovisko ku kúpnopredajnej zmluve 

so spoločnosťou Unico Invest SK s.r.o., ktorého cieľom bolo preskúmať možnosti odstúpenia 

od zmluvy. Ďalej odporučil aktualizovať cestovné poriadky v úradnej tabuli na námestí a 

informoval sa o stave energetických auditov na kultúrny dom. 

O slovo následne požiadal poslanec Štefan Ingeli, navrhol osloviť konateľa 

spoločnosti Agromačaj s návrhom na predĺženie nájomnej zmluvy, ktorej ku koncu roka 

skončila platnosť. 

Poslanec Rigo vo svojej interpelácií upozornil, že je potrebné sa venovať téme jarného 

veľkoobjemného zberu, pripraviť leták, aby ľudia pochopili nový systém zberu, a čo a akým 

spôsobom môžu odovzdať. Ďalej sa venoval téme obecnej webstránky a sociálnych sietí, 

navrhol spracovať dôležité informácie pre občanov, aby sa ľahšie dostali k potrebným 

informáciám 

 

 

6. Pripomienky a dopyty obyvateľov obce 

  

Viacerí občania sa v diskusií venovali téme komunálneho odpadu, vyjadrili nesúhlas 

s nastavením cien za komunálny odpad a s frekvenciou vývozu. 

Pani Lukáčová mala otázku ohľadom povinného zverejňovania.  

Pán Budaj zdôraznil dôležitosť namaľovania priechodu pre chodcov na ceste III. triedy 

pri časti Podháj pre bezpečnosť detí, ktoré zo zastávky chodia do školy.  

Pán Kopper pripomenul dôležitosť zberného dvora a potrebu zamerať sa na konkrétne 

aspekty projektov, ktoré sa budú v tomto roku v obci realizovať. 

Pán Hanínec vyjadril názor, že obec by mala zverejniť opatrenia, ktoré zabránia tomu, 

aby sa pochybenia spomínané v predchádzajúcej diskusií v budúcnosti nezopakovali. 

 

 

7. Žiadosti a došlé spisy 
 

1)  spis č. OcÚVG/79/2023– číslo záznamu 697/2023 – zo dňa 27.01.2023 - Žiadosť 

o finančný príspevok na podujatie „Oslavy 100 rokov futbalu“. 

 

Starosta dal slovo pánovi Ľubošovi Botkovi, ktorý prítomným prezentoval predmet 

svojej žiadosti. Starosta navrhol zastrešenie podujatia obcou, uviedol, že sa pokúsi osloviť 

možných sponzorov. 

 

Uznesenie č. 3/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje finančný príspevok vo výške 

3000,00 EUR pre občianske združenie B-team Veľký Grob na podujatie „Oslavy 100 rokov 

futbalu“. 

 

Hlasovanie : 



OBEC VEĽKÝ GROB  

5 

Overil:  _____________________  _____________________ 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

2)  spis č. OcÚVG/70/2023– číslo záznamu 678/2023 – zo dňa 25.01.2023 - Žiadosť 

o zmenu územného plánu. 

 

V rozprave sa vyjadril starosta obce, ktorý navrhol sprostredkovanie stretnutia 

žiadateľa so spracovateľom územného plánu, aby sa prejednali možnosti prekreslenia 

územného plánu. Následne sa vyjadrili majitelia dotknutého a susedných pozemkov. 

 

Uznesenie č. 4/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe berie na vedomie žiadosť o zmenu územného 

plánu Obce Veľký Grob. 

 

 

3)  spis č. OcÚVG/80/2023– číslo záznamu 700/2023 – zo dňa 30.01.2023 - Žiadosť 

o zapracovanie zmeny do územného plánu obce. 

 

 

Uznesenie č. 5/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe súhlasí so zapracovaním požadovanej zmeny 

územného plánu tak, že sa z parcely registra „C“ č. 1397/5 v k.ú. Veľký Grob odstráni 

umiestnenie transformačnej stanice. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

4)  spis č. OcÚVG/55/2023– číslo záznamu 652/2022 – zo dňa 24.01.2023 - Žiadosť 

o opravu cesty pri dome č. 262. 

 

V rozprave sa vyjadril starosta obce, žiadatelia a pán Botka.  

 

Uznesenie č. 6/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe odporúča starostovi obce, aby zabezpečil 

nápravné opatrenia v čo najkratšom čase. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

5)  spis č. OcÚVG/8/2023– číslo záznamu 9/2023 – zo dňa 05.01.2023 –Výzva na 

zapojenie sa do Centrálneho krízového fondu regionálnej a miestnej samosprávy Trnavského 

kraja. 
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Uznesenie č.7/2023 
Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe berie na vedomie výzvu Trnavského 

samosprávneho kraja. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

8. Správa o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Veľký Grob za 

rok 2022 

 
 Starosta obce udelil slovo hlavnej kontrolórke obce PhDr. Zlatici Opálekovej, ktorá 

zhrnula výsledky kontroly. 

 

Uznesenie č. 8/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe po prerokovaní  predloženej správy berie na 

vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Veľký Grob za rok II. polrok 

2022. 

 

Uznesenie č. 9/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe po prerokovaní  predloženej správy berie na 

vedomie Správu o kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Veľký Grob za rok 2022. 

 

 

9. Návrh Prevádzkového poriadku Kultúrneho domu vo Veľkom Grobe 
 

Uznesenie č.10/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje Prevádzkový poriadku Kultúrneho 

domu vo Veľkom Grobe v znení, ktoré tvorí prílohu č. 1 zápisnice z tohto zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

10. Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 
 

V rozprave sa vyjadrili všetci prítomní poslanci, ekonómka, starosta obce a hlavná 

kontrolórka. Venovali sa téme pochybení v minulých rokoch, ktoré by mohli viesť 

k vyrubeniu pokút. Diskutovali o krokoch, ktoré sa podnikajú na vyvodenie trestnej 

zodpovednosti, o jednotlivých položkách rozpočtu a o systéme fungovania Finančnej 

a rozpočtovej komisie. 

 

 



OBEC VEĽKÝ GROB  

7 

Overil:  _____________________  _____________________ 

Uznesenie č. 11/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe schvaľuje zmenu rozpočtu pre rok 2023 v 

znení, ktoré tvorí prílohu č. 2 zápisnice z tohto zasadnutia Obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

11. Zriadenie Názvoslovnej komisie obce Veľký Grob  

 
Uznesenie č. 12/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkom Grobe zriaďuje Názvoslovnú komisiu obce Veľký 

Grob. Za jej predsedu bol zvolený Rudolf Ženiš a za členov komisie boli vymenovaní Ing. 

Vojtech Andor st., Mgr. Ivana Červenková PhD., Peter Šajben a Mgr. Branislav Lányi. 

Úlohou Názvoslovnej komisie ako poradného orgánu Obecného zastupiteľstva je: 

- prerokovať a spracovať návrhy názvov ulíc a verejných priestranstiev v obci Veľký 

Grob 

- po schválení navrhovaných názvov Jazykovedným ústavom Ľ. Štúra pripraviť a 

predložiť Obecnému zastupiteľstvu návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce o 

určení názvov ulíc a iných verejných priestranstiev 

Hlasovanie : 

ZA : 6 

PROTI : 0 

ZDRŽAL SA : 0 

 

 

12.   Informácie o vykonaných činnostiach v obci 
 

V rámci bodu starosta obce uviedol, že prebieha kontrola verejného obstarávania na 

všetky 3 projekty, na ktoré dostala obec dotáciu, akonáhle budú ukončené, stavby sa 

odovzdajú zhotoviteľom. Ďalej uviedol, že sa aktuálne vypracúvajú žiadosti o financovanie 

spoluúčastí projektov na Envirofonde. V závere informoval, že v obci prebehla rozsiahla 

výsadba drevín na verejných priestranstvách, spolu cca 60 stromov. 

 

 

13.  Záver zasadnutia 
 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 
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Vo Veľkom Grobe, dňa 02.02.2023 

 

 

Zapísal:         Mgr. Iveta Rigová 

 

 

 

Overil:         _______________ 

    

   

 

       _______________ 

 
 

 
_______________ 

Viliam  Rigo 
starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zoznam príloh: 
Príloha č. 1: Návrh Prevádzkového poriadku Kultúrneho domu vo Veľkom Grobe 

Príloha č. 2: Návrh na zmenu rozpočtu obce Veľký Grob na rok 2023 

  



     

 

 

 

 

PREVÁDZKOVÝ PORIADOK  

KULTÚRNEHO DOMU  

VO VEĽKOM GROBE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené dňa:         02.02.2022 

Uznesením č.:        10/2023 

Nadobúda účinnosť dňa:        02.02.2022 

 



     

Obec Veľký Grob podľa § 4 ods. 3 písm. f) a h) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov  

 

vydáva 

 

 

Prevádzkový poriadok Kultúrneho domu vo Veľkom Grobe 

č. 6/2019 
 

 

Čl.1 Predmet úpravy 

 

1. Obec Veľký Grob  zriadila a prevádzkuje všeobecne prospešné zariadenie pod názvom 

„Kultúrny dom“ /ďalej len „KD“/ - nehnuteľnosť vedenú na LV č. 631 pod súpisným 

číslom 450, na parcele č. 471/4.  Účelom a hlavnou náplňou činnosti zariadenia je 

zaisťovať kultúrny a spoločenský život obce a jeho občanov. Zariadenie môže byť pri 

splnení tu uložených podmienok a za účelom plnenia úloh obce pri výkone samosprávy 

poskytované bezplatne (výpožička), alebo za stanovenú odplatu (nájomné) občanom a 

ďalším fyzickým a právnickým osobám. 

 

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje tento prevádzkový poriadok KD s cieľom vymedziť 

obsah náplne činnosti zariadenia a podmienky jeho užívania za dodržania zásad ochrany 

obecného majetku. 

 

3. Prevádzkový poriadok KD je dňom účinnosti záväzný pre všetkých zamestnancov obce 

Veľký Grob a pre všetky fyzické a právnické osoby, ktoré z akéhokoľvek dôvodu 

využívajú toto zariadenie. 

 

 

Čl.2 Organizácia a riadenie 
 

1. Zodpovedným zamestnancom za organizáciu využívania KD je pracovníčka OcÚ Veľký 

Grob Mgr. Karin Uherová.  V jej neprítomnosti ju zastupuje poverený pracovník OcÚ. 

Jej úlohou je najmä:  

- organizovať časový rozvrh využívania zariadenia na základe záujmu občanov a 

požiadaviek orgánov obce. 

- vyhotovovať Dohody o prenájme, určovať výšku zálohy a výslednú výšku 

poplatku za prenájom, prijímať a evidovať úhrady za prenájom. 

 

2. Zodpovedným zamestnancom za prevádzku KD je Štefan Griga. Jeho úlohou je najmä: 

- zaisťovať prevádzky schopnosť jednotlivých častí zariadenia v spolupráci so 

starostom obce a zamestnancami OcÚ, 

- zaisťovať ochranu majetku obce a dodržiavanie bezpečnostných a hygienických 

predpisov. 

 

 

3. Tento prevádzkový poriadok stanovuje pravidlá užívania týchto kultúrno-spoločenských 

priestorov: 

 

- sobášna sieň 

- vestibul 



     

- veľká sála s javiskom,  

- šatne pri javisku 

- sociálne zariadenia,   

- skladové priestory, 

- kuchyňa. 

 

 

Čl.3 Hnuteľný majetok KD a hospodárenie s ním 

 

1. Hnuteľné veci tvoriace zariadenie KD sú majetkom obce. 

 

2. Hnuteľný majetok je prevzatý do užívania KD. Nakladanie s týmto majetkom sa riadi 

zásadami hospodárenia s majetkom obce Veľký Grob. 

 

 

Čl.4 Zásady používania priestorov KD 

 

1. Jednotlivé priestory zariadenia, popísané v čl. II. tohto poriadku, je možné v súlade so 

Zásadami hospodárenia s majetkom obce prenajímať fyzickým a právnickým osobám: 

a) za odplatu, /ďalej len “nájomca“/ po splnení tu stanovených podmienok a 

uzavretí Dohody o prenájme (vzor Dohody o prenájme tvorí Prílohu č. 1 tohto 

prevádzkového poriadku) 

b) bezodplatne formou výpožičky /ďalej len „užívateľ“/, a to len v prípade 

kultúrnych a spoločenských akcií organizovaných obcou Veľký Grob. 

 

2. Záujemca o prenájom priestorov KD je povinný osobne, prípadne telefonicky požiadať 

najneskôr 2dni pred uskutočnením podujatia  o prenájom konkrétneho priestoru KD 

zamestnanca zodpovedného za organizáciu využívania KD. Záujemca uvedie presný 

dátum, účel a časový rozvrh organizovaného podujatia, akcie. Zodpovedný pracovník 

potvrdí časové zaradenie žiadaného využitia a vyhotoví Dohodu o prenájme. 

Zamestnanec zodpovedný za prevádzku KD v stanovenom čase odovzdá požadované 

priestory. Ak bude obci doručených viac žiadostí o prenájom rovnakých priestorov KD v 

rovnaký čas, rozhodne o pridelení priestorov starosta obce na základe povahy 

a závažnosti predmetných žiadostí. 

 

3. Záujemca o jednorazový prenájom priestorov KD je povinný pred prevzatím priestorov 

v KD uhradiť zálohu za prípadne vzniknuté škody vo výške vyčísleného nájomného do 

pokladne OcÚ, alebo prevodným príkazom na účet obce. Záloha bude užívateľovi 

vrátená po uhradení výslednej hodnoty ceny za prenájom, ktorá bude vypočítaná po 

riadnom prevzatí priestorov zodpovedným pracovníkom obce a bude uhradená do 

pokladne OcÚ, alebo prevodným príkazom na účet obce. V prípade, že nájomca užíval 

priestory KD v skutočnosti dlhšie ako bolo pôvodne stanovené v Dohode o prenájme, je 

povinný nájomné za tento čas doplatiť.  

 

4. Za poskytnutie priestorov je stanovený poplatok, ktorého výška /cenník/ tvorí Prílohu č.2 

tohto prevádzkového poriadku. V poplatku je zahrnuté nájomné a náklady za energie. 

 

 

 

Čl.5 Povinnosti užívateľov priestorov KD 

 

1.  Užívateľ – nájomca  je povinný: 



     

- užívať zariadenie šetrne a neznečisťovať priestory a okolie KD, neplytvať 

energiami /elektrika, voda, kúrenie/, 

- s odpadom vzniknutým počas užívania KD nakladať v zmysle VZN o 

nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území 

obce Veľký Grob, 

- vzniknuté poškodenie na majetku a zistené závady ihneď nahlásiť pracovníkovi 

zodpovednému za prevádzku KD, 

- uhradiť všetky škody, ktoré vznikli počas prenájmu  alebo užívania,  

- bezodkladne alebo v najbližší pracovný deň po skončení užívania priestorov 

oznámiť zodpovednému pracovníkovi obce skutočné trvanie užívania 

priestorov KD (len nájomca), 

- používať len tie priestory, ktorých poskytnutie je zakotvené v Dohode o 

prenájme, 

- opustiť priestory KD, resp. pri jednorazových podujatiach ich odovzdať 

zodpovednému pracovníkovi obce v stave, v akom ich prevzal, čisté, upratané 

a uzamknuté, a to bezodkladne po skončení podujatia alebo najneskôr v 

najbližší pracovný deň po jeho skončení. 

 

 

Čl.6 Všeobecné pokyny pre užívateľov KD 

 

1. Každému užívateľovi, alebo nájomcovi budú požadované priestory odovzdané a bude s 

nimi oboznámený zodpovedným pracovníkom obecného úradu. Pri odovzdaní priestorov 

bude vyhotovený Preberací protokol (vzor Preberacieho protokolu tvorí Prílohu č. 3 tohto 

prevádzkového poriadku). 

 

2. Vstup do KD je len cez hlavný vchod. Bočné vchody sa používajú len na dovoz alebo 

odvoz materiálu, ozvučovacej techniky. 

 

3. Spôsob odovzdania priestorov a zariadenia KD: 

a)  Správca KD odovzdá miestnosti a zariadenia takým spôsobom, že upozorní 

užívateľa alebo nájomcu na počet a stav týchto miestností a zariadení. 

b)  Ak niektorí z nich spozoruje akýkoľvek nedostatok - poškodenie týchto miestností 

alebo zariadení, urobia o tom záznam do Preberacieho protokolu. 

c)  Podobným spôsobom postupujú pri týchto miestnostiach a zariadeniach: 

- sobášna sieň 

- vestibul 

- veľká sála s javiskom,  

- šatne pri javisku 

- sociálne zariadenia,   

- skladové priestory, 

- kuchyňa. 

d)  Pri preberaní kuchyne správca v prítomnosti prenajímateľa vyskúša elektrické 

zariadenia. Oboznámi ich so spôsobom ich prevádzky. 



     

e)  Pri akejkoľvek poruche elektrických zariadení je zakázané bez prítomnosti 

správcu robiť akékoľvek opravy týchto zariadení. 

f)  Prenájom resp. výpožička kuchynského servisu prebieha obdobným spôsobom - 

správca KD odovzdá jednotlivé položky kuchynského servisu takým spôsobom, 

že upozorní užívateľa resp. prenajímateľa na počet a stav týchto položiek. 

g)  Ak niektorí z nich spozoruje akýkoľvek nedostatok - poškodenie položiek 

kuchynského servisu, urobia o tom záznam do Preberacieho protokolu. 

h)  Všetci užívatelia musia dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, 

hygienické normy a požiarno-poplachové smernice ako aj ostatné povinnosti 

organizátora kultúrno-spoločenských podujatí. 

 

4. V prípade porušenia ustanovení tohto poriadku bude užívateľovi alebo nájomcovi podľa 

§46 zákona č. 372/1991 Zb. o priestupkoch uložená pokuta do výšky 33eur. 

 

5. V prípade, ak užívateľ alebo nájomca úmyselne spôsobí škodu na majetku KD krádežou, 

spreneverou, podvodom alebo zničením alebo poškodením veci z majetku KD, alebo sa 

o takéto konanie pokúsi, dopustí sa priestupku podľa §50 ods.1 zákona č. 372/1991 Zb. 

o priestupkoch a môže mu byť uložená pokuta do výšky 331eur. 

 

 

Čl.7 Záverečné ustanovenia 
 

1. Dňom nadobudnutia účinnosti tohto Prevádzkového poriadku kultúrneho domu vo 

Veľkom Grobe sa ruší Prevádzkový poriadok kultúrneho domu vo Veľkom Grobe č. 

6/2019 schválený na zasadnutí Obecného zastupiteľstva dňa 27.11.2019 uznesením č. 

90/2019. 

 

2. Tento prevádzkový poriadok je záväzný pre všetkých užívateľov a nájomcov KD. Bol 

schválený uznesením Obecného zastupiteľstva vo Veľkom Grobe č. 90/2019 zo dňa 

27.11.2019 a nadobúda účinnosť dňa 01.01.2020. 

 

3. Tento prevádzkový poriadok má 3 prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto 

dokumentu. 

 

 

Vo Veľkom Grobe, dňa 02.02.2023 

 
 

         

 

 

 

          Viliam Rigo 

         Starosta obce 
 

 
 

 

 

 

 



     

Príloha č.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Príloha č.2 

 
CENNÍK PRENÁJMU KULTÚRNEHO DOMU VO VEĽKOM 

GROBE 

 

 
Občania a organizácie z Veľkého Grobu 

 

Prenájom veľkej sály KD  do 5h nad 5h 

komerčné účely 15 €/hod 15 €/hod 

kar 30 €/prenájom  - 

iné účely 50 €/prenájom 100 €/deň 

Prenájom vestibulu KD do 4h nad 4h 

komerčné účely 10 €/hod 10 €/hod 

kar 20 €/prenájom - 

iné účely 40 €/prenájom 80 €/deň 

Prenájom na účely opakujúcich sa dlhodobých aktivít (napr. športové, komunitné...) 

letná sezóna (15.4. - 14.10.) 5 €/hod. 

zimná sezóna (15.10. - 14.4.) 10 €/hod. 

Použitie kuchyne 20 € 

 
 

 

Občania a organizácie mimo Veľkého Grobu 

 

Prenájom veľkej sály KD  do 5h nad 5h 

komerčné účely 20 €/hod 20 €/hod 

kar 40 €/prenájom  - 

iné účely 70 €/prenájom 200 €/deň 

Prenájom vestibulu KD do 4h nad 4h 

komerčné účely 15 €/hod 15 €/hod 

kar 30 €/prenájom - 

iné účely 60 €/prenájom 100 €/deň 

Prenájom na účely opakujúcich sa dlhodobých aktivít (napr. športové, komunitné...) 

letná sezóna (15.4. - 14.10.) 10 €/hod. 

zimná sezóna (15.10. - 14.4.) 20 €/hod. 

Použitie kuchyne 20 € 

 

 

 



     

CENNÍK ZA ZAPOŽIČANIE VYBAVENIA KULTÚRNEHO DOMU 

VO VEĽKOM GROBE 
 

 

Názov Cena za prenájom Cena pri poškodení 

Poháre 0,04 dl štamperlík 0,10 € 0,50 € 

Poháre 0,05 dl 0,10 € 0,50 € 

Poháre 1 dl 0,10 € 0,60 € 

Poháre 2 dl 0,10 € 1,00 € 

Poháre šampanské 0,10 € 1,50 € 

Poháre vínové vysoké 0,10 € 1,50 € 

Poháre na aperitív 0,10 € 1,50 € 

Tanier dezertný 0,15 € 1,00 € 

Tanier hlboký 0,15 € 2,00 € 

Tanier plytký 0,15 € 2,00 € 

Lyžica kávová 0,10 € 0,60 € 

Lyžica 0,10 € 1,00 € 

Vidlička 0,10 € 1,00 € 

Dezertná vidlička 0,10 € 0,60 € 

Nôž príborový 0,10 € 1,00 € 

Kávová šálka + podšálka 0,15 € 3,00 € 

Šálka na čaj + podšálka 0,10 € 3,00 € 

Váza 0,10 € 5,00 € 

Svietnik 0,10 € 4,00 € 

Kytička kvetov 0,10 € 2,00 € 

Popolník 0,05 € 2,00 € 

Džbán 0,20 € 9,00 € 

Podnos na zákusky 0,15 € 7,00 € 

Miska kompótová 0,05 € 1,00 € 

Misa polievková 0,50 € 25,00 € 

Misa oválna 0,15 € 10,00 € 

Misa šalátová 0,10 € 6,00 € 

Misa veľká 0,20 € 10,00 € 

Hrniec + pokrývka 0,70 € 8,00 € 

Obrus 2,20 € 8,00 € 

Plech, pekáč 1,00 € 4,00 € 

Ostatný kuchynský riad : 

5 €/komplet 10,00 € 

naberačky, varechy, koreničky, 
solničky, mikrovlnná rúra 

a rýchlovarná kanvica, košík 

na chlieb, tácky, termoska... 

Pivná súprava - stôl + lavica 10 €/deň  80,00 € 

Stôl 1ks 5 €/deň  20,00 € 

Stolička 1ks 1,00 €/deň  10,00 € 

Stan 30 €/víkend  200,00 € 



     

Príloha č.3 

 



Schválený 1. zmena po úprave
1. Daňové príjmy: 812,699.00         -                      812,699.00           

1. Výnos dane z príjmov pouk.úz.sam. 554,495.00         -                      554,495.00           
2. Daň z majetku 169,194.00         -                      169,194.00           
    - daň z nehnuteľností - pozemky 135,620.00         -                      135,620.00           
    - daň z nehnuteľností - stavby 32,500.00           -                      32,500.00             
    - z bytov 1,074.00             -                      1,074.00               
3. Dane za špecifické služby 89,010.00           -                      89,010.00             
    - daň za psa 2,940.00             -                      2,940.00               
    - za komunálne odpady 86,000.00           -                      86,000.00             
    - daň za predajné automaty 70.00                  -                      70.00                    
    - daň za užívanie verejného priestranst. -                      -                      -                        

2. Nedaňové príjmy 81,090.00           17,685.18            98,775.18             
1. Príjmy z vlastníctva 31,420.00           -                      31,420.00             
    - z úhrad za vydobyté nerasty 1,060.00             -                      1,060.00               
    - z prenajatých pozemkov 900.00                -                      900.00                  
    - z prenajatých budov 20,620.00           -                      20,620.00             
    - z prenajatých bytov 8,340.00             -                      8,340.00               
    - prenájom hrobových miest 500.00                -                      500.00                  
    - ostatné z prenájmu -                      -                      -                        
2. Administrat.a iné poplatky 5,800.00             -                      5,800.00               
    - správne popl.(matrika, stav.kon.) 5,800.00             -                      5,800.00               
    - pokuty, penále a iné sankcie
3. Popl.z nepriemyselného a náhodného    
predaja a služieb

4,870.00             -                      4,870.00               

    -  za služby domu smútku 300.00                -                      300.00                  
    - príjmy z kult.činnosti (knižnica) 70.00                  -                      70.00                    
    - predaj nádob na odpad 1,500.00             -                      1,500.00               
    - ostatné príjmy (vyhl.v MR, predaj na                        
           trhovisku, iné)

3,000.00             -                      3,000.00               

4. Ďalšie admin.popl.a iné popl.a platby 39,000.00           -                      39,000.00             
    - odber podzemnej vody: 39,000.00           -                      39,000.00             
    - odvod z hazardných hier -                      -                      -                        
5. Ostatné príjmy -                      17,685.18            17,685.18             
    - z dobropisov - preplatok plynu r. 2022 -                      17,685.18            17,685.18             

3. Granty: -                      -                      -                       
    - príspevok na kultúrne akcie -                      -                      -                        

4. Dotácie: 213,216.00         -                      213,216.00           
1. Prenesené kompetencie - ZŠ: 189,266.00         -                      189,266.00           
2. Vzdel.pouk.,učeb.,šk.pot.,hmot.núdza: 6,675.00             -                      6,675.00               
3. Prijaté fin. prostriedky pre Ukrajinu: 1,508.00             -                      1,508.00               
4. Stravovanie v ŠJ: -                      -                      -                        
5. Dotácia na modernizáciu šk.jedálne: -                      -                      -                        
6. Dotácie - ostatné: 15,767.00           -                      15,767.00             
    - matrika: 2,400.00             -                      2,400.00               
    - územný plán a stav.konania: 1,800.00             -                      1,800.00               
    - register obyvateľov a adries: 500.00                -                      500.00                  
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    - cestná doprava: 60.00                  -                      60.00                    
    - starostl.o živ.prostr.: 139.00                -                      139.00                  
    - CO: 160.00                -                      160.00                  
    - náhradný príjemca - rod.prídavky: 1,690.00             -                      1,690.00               
    - dotácia pre dobrov.hasičský zbor: 3,000.00             -                      3,000.00               
    - terénny asistent - COVID: -                      -                      -                        
    - testovanie - COVID: -                      -                      -                        
    - vojnové hroby: 18.00                  -                      18.00                    
    - špecifikácia - MŠ: -                      -                      -                        
    - voľby, referendum 1,000.00             -                      1,000.00               
    - sčítanie obyvateľov: -                      -                      -                        
    - prijaté fin. prostr. pre UA (ubytov.) 5,000.00             -                      5,000.00               
BEŽNÉ PRÍJMY spolu: 1,107,005.00      17,685.18            1,124,690.18        

Schválený 1. zmena po úprave
1. Príjem z predaja obecných nehnut.: -                      

1. Z predaja pozemkov: -                      -                      -                        
2. Dotácie: 529,165.00         2,988,822.68       3,517,987.68        

1. Zateplenie budovy OCÚ 224,426.00         -                      224,426.00           
2. Kanalizácia a ČOV II. Etapa -                      2,988,822.68       2,988,822.68        
3. Kamerový systém -                      -                        
4. Chodník (COOP Jednota, kat.kostol) -                      -                        
5. Nadstavba MŠ 304,739.00         304,739.00           
6. Oprava ciest -                      -                        
KAPITÁLOVÉ PRÍJMY spolu 529,165.00         2,988,822.68       3,517,987.68        

Schválený 1. zmena po úprave
1. Prevod prostriedkov z rezervného fondu -                      -                      -                        

na financovanie kapitálových výdavkov
FINANČNÉ OPERÁCIE spolu -                      -                      -                       

Schválený 1. zmena po úprave
1. Ostatné úvery - Envirofond -                      169,118.36          169,118.36           

 - ČOV a kanalizácie -                      157,306.46          157,306.46           
 - zateplenie budovy OCÚ -                      11,811.90            11,811.90             
PRIJATÉ ÚVERY spolu -                      169,118.36          169,118.36           

Schválený 1. zmena po úprave
1. Bežné príjmy 1,107,005.00      17,685.18            1,124,690.18        
2. Kapitálové príjmy 529,165.00         2,988,822.68       3,517,987.68        
3. Príjmové finančné operácie -                      -                      -                        
4. Prijaté úvery -                      169,118.36          169,118.36           

PRÍJMY spolu: 1,636,170.00      3,175,626.22       4,811,796.22        
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O Schválený 1. zmena po úprave

0.1 Všeobecné verejné služby 291,755.00             33,745.18          325,500.18          
Výkonné a zakonodarné orgány 277,260.00             33,505.18          310,765.18          

610 Mzdy 115,000.00              -                     115,000.00          
610 Odmeny zamestnancom z dotácií 4,200.00                  -                     4,200.00              
620 Odvody z miezd a dohôd 47,500.00                -                     47,500.00            
630 Tovary a služby

631 Cestovné náhrady - starosta 5,200.00                  -                     5,200.00              
632 energie - el. energia 3,500.00                  -                     3,500.00              

    - plyn 15,300.00                -                     15,300.00            
poštové služby 1,800.00                  -                     1,800.00              
komunikačná infraštruktúra - internet 1,010.00                  -                     1,010.00              
telekomunikačné služby 1,500.00                  -                     1,500.00              

633 všeobecný materiál: reprezentačné, 7,892.00                  -                     7,892.00              
kancelárske potreby, čistiace potreby
licencie 2,200.00                  -                     2,200.00              

634 doprava -                       
autoprevádzka - autobus 1,000.00                  -                     1,000.00              
parkovné -                           -                     -                       

635 údržba a opravy 2,000.00                  -                     2,000.00              
637 všeobecné služby: školenia, inzercia, SF, 

poistné, pokuty a penále,
25,500.00                -                     25,500.00            

autobus, štúdie, expertízy, posudky,
BOZP, CO, deratizácia,
komin. práce, odchyt psov, 
kontrola finančných prevodov -                           1,484.18            1,484.18              
právne a audítorské služby 8,000.00                  -                     8,000.00              
projekty na čerpanie prostr. z EU -                           -                     -                       
revízie a kontroly zariadení OCÚ 2,000.00                  -                     2,000.00              
poplatky a odvody 2,000.00                  -                     2,000.00              
odmeny poslancom OZ 1,600.00                  -                     1,600.00              
odmeny zamestnancov mimo PP 15,000.00                -                     15,000.00            
vypracovanie žiadostí a projektov 3,000.00                  -                     3,000.00              
daňové vyrovnania min. období -                           28,281.00          28,281.00            
pokuty a penále z min. období -                           9,500.00            9,500.00              

642 stravovanie 10,700.00                5,760.00-            4,940.00              
650 Štátny fond rozvoja bývania ŠFRB -                           -                     -                       

651 splátky úrokov - ŠFRB 1,358.00                  -                     1,358.00              
Finančné a rozpočtové záležitosti 13,495.00                240.00               13,735.00            

610 mzda hlavnej kontrolórky 10,000.00                -                     10,000.00            
620 odvody do poisťovní - HK 3,495.00                  -                     3,495.00              
642 stravovanie -                           240.00               240.00                 

Finančné a rozpočtové záležitosti 1,000.00                  -                     1,000.00              
630 voľby a referendum 1,000.00                  -                     1,000.00              

0.2 Obrana 160.00                     -                     160.00                 
Civilná ochrana 160.00                     -                     160.00                 

610 odmena skladníka CO - dotácia 160.00                     -                     160.00                 
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610 terénny asistent - MRK -                           -                     -                       
620 odvody do poisťovní - terénny as. -                           -                     -                       
630 výdavky COVID - dotácia -                           -                     -                       

výdavky COVID - obec -                           -                     -                       
0.3 Verejný poriadok a bezpečnosť 4,850.00                  -                     4,850.00              

Ochrana pred požiarmi 4,600.00                  -                     4,600.00              
630 Tovary a služby

632 energie - požiarna zbrojnica - el. en. 500.00                     -                     500.00                 
    - požiarna zbrojnica - plyn 1,100.00                  -                     1,100.00              

633 všeobecný materiál (dotácia) 3,000.00                  -                     3,000.00              
všeobecný materiál - obec -                           -                     -                       
Verejný poriadok a bezp. 250.00                     -                     250.00                 

630 Tovary a služby
635 údržba a opravy kamerového systému 250.00                     -                     250.00                 

0.4 Ekonomická oblasť 500.00                     -                     500.00                 
Doprava 500.00                     -                     500.00                 

630 Tovary a služby
633 všeobecný materiál - údržba ciest 500.00                     -                     500.00                 
633 stroje, prístroje a zariadenia -                           -                     -                       

0.5 Ochrana životného prostredia 102,500.00             -                     102,500.00          
Nakladanie s odpadmi 101,000.00             -                     101,000.00          

630 Tovary a služby
633 všeobecný materiál: nádoby, vrecia 5,200.00                  -                     5,200.00              

licenčné poplatky  ESONA 800.00                     -                     800.00                 
637 všeobecné služby: odvoz a ulož. KO, 95,000.00                -                     95,000.00            

kuchynský odpad, drvenie konárov
Nakladanie s odpad. vodami   1,500.00                  -                     1,500.00              

630 Tovary a služby
637 vývoz fekálií 1,500.00                  -                     1,500.00              

0.6 Bývanie a občianska vybavenosť 112,400.00             3,952.00            116,352.00          
Rozvoj obcí - Verejná zeleň 62,400.00                2,964.00            65,364.00            

610 Mzdy 36,500.00                -                     36,500.00            
620 Odvody z miezd 12,700.00                -                     12,700.00            
630 Tovary a služby -                       

633 všeobecný materiál: PHM - kosenie, 4,200.00                  -                     4,200.00              
pracovné odevy a iné

634 servis a údržba, PHM (traktor, auto) 3,000.00                  -                     3,000.00              
635 servis a údržba (kosačky,píla...) 3,500.00                  -                     3,500.00              
637 Vš. služby (plošina, orez stromov) 2,500.00                  -                     2,500.00              
642 príspevok na stravovanie -                           2,964.00            2,964.00              

Zásobovanie vodou 34,700.00                988.00               35,688.00            
610 Mzdy 11,400.00                -                     11,400.00            
620 Odvody z miezd 3,900.00                  -                     3,900.00              
630 Tovary a služby

632 energie 11,000.00                -                     11,000.00            
633 všeobecný materiál - prevádzka vod. 500.00                     -                     500.00                 
635 údržba a opravy 1,000.00                  -                     1,000.00              
637 všeobecné služby: hydrogeologický -                           -                     -                       

prieskum a iné
odber podzemných vôd 2,000.00                  -                     2,000.00              
rozbor vody 2,800.00                  -                     2,800.00              
odmeny na základe dohôd 2,100.00                  -                     2,100.00              

642 príspevok na stravovanie -                           988.00               988.00                 
Verejné osvetlenie 15,300.00                -                     15,300.00            
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630 Tovary a služby
632 energie 12,000.00                -                     12,000.00            
633 všeobecný materiál 500.00                     -                     500.00                 
635 údržba a opravy 1,000.00                  -                     1,000.00              
637 všeobecné služby: vianočná výzdoba 1,800.00                  -                     1,800.00              

0.7 Zdravotníctvo 17,680.00                -                     17,680.00            
Všeobecná zdravotná starostlivosť 17,680.00                -                     17,680.00            

630 Tovary a služby
632 energie - el. energia 2,600.00                  -                     2,600.00              

    - plyn 12,900.00                -                     12,900.00            
635 údržba a opravy 500.00                     -                     500.00                 
637 revízie a kontroly zariadení + služby 1,680.00                  -                     1,680.00              

0.8 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 85,750.00                3,988.00            89,738.00            
Rekreačné a športové služby 1,800.00                  3,000.00            4,800.00              

630 Tovary a služby
635 Ihrisko - vertikulácia 1,000.00                  -                     1,000.00              
637 Všeobecné služby + basket. ihrisko 800.00                     -                     800.00                 

   - oslava 100 ročnice futbalu -                           3,000.00            3,000.00              
Kultúrne služby 72,400.00                988.00               73,388.00            

610 Mzdy - KD 12,300.00                -                     12,300.00            
620 Odvody z miezd - KD 4,000.00                  -                     4,000.00              
630 Tovary a služby

632 energie - el. energia 6,500.00                  -                     6,500.00              
    - plyn 42,000.00                -                     42,000.00            

633 všeobecný materiál 1,000.00                  -                     1,000.00              
635 údržba kultúrneho domu 1,000.00                  -                     1,000.00              
637 Všeobecné služby 200.00                     -                     200.00                 
637 kultúrne a spoločenské akcie: Mikuláš, 1,500.00                  -                     1,500.00              

úcta k starším, MDŽ, obecné dni a.i.
spoločenské akcie platené z dotácií

637 Energetický audit KD - vyhotovenie 2,000.00                  -                     2,000.00              
642 stravovanie -                           988.00               988.00                 

610 Mzdy - knižnica 1,200.00                  -                     1,200.00              
620 Odvody z miezd - knižnica 400.00                     -                     400.00                 
630 Tovary a služby

633 nákup kníh 300.00                     -                     300.00                 
Vysielacie vydavateľské služby 2,550.00                  -                     2,550.00              

630 Tovary a služby
635 údržba miestneho rozhlasu 50.00                       -                     50.00                    
637 vš. služby - obecné noviny, SOZA 2,500.00                  -                     2,500.00              

Náboženské a iné spol. služby 9,000.00                  -                     9,000.00              
630 Tovary a služby

632 energie - cintorín, dom smútku 300.00                     -                     300.00                 
633 všeobecný materiál 200.00                     -                     200.00                 
635 údržba a prevádzka domu smútku 1,000.00                  -                     1,000.00              
637 odmeny na základe dohôd - rozlúčky 500.00                     -                     500.00                 

odstr.hav.stavu - el. rozvody -                           -                     -                       
640 Bežné transfery

642 členské poplatky - ZMOS, RVC, 7,000.00                  -                     7,000.00              
Malokarpatská vínna cesta a iné
Rekr.,kult.a nábož.inde neklasif. -                          -                     -                       

640 Bežné transfery
642 príspevky občianskym združeniam a.i. -                           -                     -                       

0.9 Vzdelávanie 393,449.00             -                     393,449.00          

0720

0820

0830

0840

0860

0810

Strana 3



Odvod prostr. - prenesené komp. 197,449.00             -                     197,449.00          
ZŠ 189,266.00              -                     189,266.00          
dotácie ostatné: 8,183.00                  -                     8,183.00              
 - prísp. na uč. pomôcky - pre UA -                           -                     -                       
Odvod prostr.- originálne komp. 196,000.00             -                     196,000.00          
originálne kompetencie - z toho: 196,000.00              -                     196,000.00          
 - materská škola -                           -                     -                       
 - školský klub detí -                           -                     -                       
 - školská jedáleň -                           -                     -                       
 - dotácia na stravovacie návyky -                           -                     -                       
 - dotácia na modernizáciu šk.jedálne -                           -                     -                       
 - príspevok obce na moderniz.ŠJ -                           -                     -                       
Údžba školských zariadení - obec -                           -                     -                       

10 Sociálne zabezpečenie 18,100.00                -                     18,100.00            
Staroba 11,500.00                -                     11,500.00            

630 Tovary a služby
637 opatrovateľská služba - RZ 10,000.00                -                     10,000.00            

všeobecné služby - lekárske posudky 1,500.00                  -                     1,500.00              
Rodina a deti 1,600.00                  -                     1,600.00              

640 Bežné transfery
642 náhradný príjemca - rodinné prídavky 1,600.00                  -                     1,600.00              

Humanitárna pomoc 5,000.00                  -                     5,000.00              
640 Bežné transfery

642 Humanitárna pomoc (UA) - dotácia 5,000.00                  -                     5,000.00              
Položky z rozpočtu min. rokov -                          -                     -                       
zúčtovanie Piváreň:
finančné zúčtovanie:
Spoločný stavebný úrad:
Splácanie garáže
Bežné výdavky spolu: 1,027,144.00          41,685.18          1,068,829.18       

O
č Schválený 1. zmena po úprave

810 Splácanie úveru 7,000.00                  -                     7,000.00              
811 Splácanie LED osvetlenia 7,000.00                  -                     7,000.00              

820 Splácanie istín 5,361.00                  -                     5,361.00              
821 splátky úveru - ŠFRB 5,361.00                  -                     5,361.00              

Finančné operácie spolu: 12,361.00                -                     12,361.00            
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Schválený 1. zmena po úprave

1. Všeobecné verejné služby:               236,426.00 -               188.10            236,237.90 
1. Obecný autobus -                           -                     -                       
2. Infraset - asfaltovač -                           -                     -                       
3. Zateplenie budovy OCÚ - dotácia 224,426.00              -                     224,426.00          
   - zateplenie budovy OCÚ - úver 12,000.00                188.10-               11,811.90            
4. Kúpa pozemkov pri cintoríne -                           -                     -                       

2. Ochrana životného prostredia:                              -         3,146,129.14         3,146,129.14 
1. Kanalizácia - dotácia -                           2,988,822.68     2,988,822.68       
   - spoluúčasť - úver -                           157,306.46        157,306.46          

3. Verejný poriadok a bezpečnosť: -                          -                     -                       
1. Kamerový systém - dotácia: -                           -                     -                       
    - kamerový systém - obec -                           -                     -                       
2. PZ - rekonštr. dotácia: -                           -                     -                       
    - PZ - rekonštr. obec: -                           -                     -                       
3. Požiarna zbrojnica - brána - obec -                           -                     -                       
4. Požiarna zbrojnica - fasáda - obec -                           -                     -                       

4. Ekonomická činnosť: -                          -                     -                       
1. Chodník (Benkovský, Stasinka) -                           -                     -                       
2. Chodník (COOP Jednota) -                           -                     -                       
3. Cesta  Pangery - PD -                           -                     -                       
Ochrana životného prostredia: -                          -                     -                       
1. Zberný dvor - PD: -                           -                     -                       

6. Vzdelávanie: 354,739.00             12,000.00-          342,739.00          
1. Zateplenie MŠ - dotácia: -                           -                     -                       
2. Nadstavba MŠ - PD: 304,739.00              -                     304,739.00          
    - nadstavba MŠ - spoluúčasť obec 50,000.00                12,000.00-          38,000.00            

7. Rekreácia, kultúra a náboženstvo: 5,500.00                  -                     5,500.00              
1. Prístrešok na dome smútku: -                           -                     -                       
2. Parkovisko cintorín projekt 500.00                     -                     500.00                 
3. Parkovisko cintorín-úprava terénu 5,000.00                  -                     5,000.00              

8. Rekonštrukcia a modernizácia -                          -                     -                       
Rekonštrukcia a modernizácia -                           -                     -                       
Kapitálové výdavky spolu: 596,665.00             3,133,941.04     3,730,606.04       
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Schválený 1. zmena po úprave

1. Bežné výdavky 1,027,144.00           41,685.18          1,068,829.18       
2. Finančné operácie 12,361.00                -                     12,361.00            
3. Kapitálové výdavky 596,665.00              3,133,941.04     3,730,606.04       

VÝDAVKY  spolu: 1,636,170.00          3,175,626.22     4,811,796.22       

PČ

Rozpočet na rok 2023R

Rekapitulácia výdavkov
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